E d i z i o n e :  C a f f a r o  (1828), p. 78; Liber iurium, I, n. 70; F e r r e t t o ,  

Documenti genovesi, n. 36; Codice diplomatico, I, n. 112.

De castro Aimeliia.

In  capitulo Sancti Laurentii, congrega [to ib]idem consilio comunis 
Ianue, fu[erun]t Petrus Vetulus et Rollandus filius Castagne et Rodul- 
fus Terrebuxenus et Ursus et Iohannes Terrebuxenus et Sturcus et Ga- 
rinus et Griphusb et Andreas et Gislerius omnes isti cum viridi ramo 
olivarum nomine feudi fuerunt investiti de castro videlicet Aimelii et 
de cunctis rebus eidem castro pertinentibus. Investiverunt etenim eos 
consules Guilelmus de Volta et Capharus et Lanfrancus Piper et Philipus 
de Lamberto. Illis publice investitis, laudaverunt prefacti consules ut 
prescripti homines habeant deinceps et quiete possideant castrum Aimelii 
cum omnibus rebus eidem castro pertinentibus et hoc habeant nomine 
feudi ita quod comune Ianue nec populus Ianuensis nec venturus con
sulatus possint ullo tempore tollere predictum castrum et illius [p ertinen 
das eis nec masculinis eorum heredibus nisi ipsi in hoc delinquerint 
propter quod vassalli feuda amittere debent. E t si guerra, que absit, pro 
eo castro preno [minatis] hominibus fuerit, comune Ianue teneatur adiu- 
vare eos cum suo dispendio secundum quod consulibus comunis Ianue 
visum fuerit. Si [vero] prememorati homines predictum castrum Aimelii 
perdiderint, tunc [comune Ianue] bona fide teneatur adiuvare eos ad 
recuperandum. Similiter laudaverunt quod predicti homines habeant omnes 
res quas [habeban]t et possidebant in Vultabio a tribus annis postquam 
comune Ianue habuit Vultabium. Ita tamen eas res 0 habeant [quod co
mune Ianue] nullo modo deinceps adversum eos vel eorum heredes de 
predictis [rebus] agere possit. Iterum laudaverunt et lau[dando] eva
cuaverunt laudem illam que facta erat vel fuerat comuni Ianue et filiis 
Galenzanis de [bonis] Sturtii et fratrum eius ita quidem quod comune 
Ianue nec ipsi filii Galenzonis adversum eos pro ea laude nec adversum
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eorum heredes in aliquo tempore agere possint et hoc fecerunt cum vo- 
lu[ntata filiorum Galenzonis. Hanc] vero laudem ideo prefacti consules 
[fecerunt] quod [preme]morati homines prescriptum castrum Aimelii, 
[quod erat alodum eorum], et se ipsos comuni Ianue prescriptamd don[a- 
tionem] / (c. 10 r.) manu publici notarii se dederunt et quia de morte 
Galengonis se publice de[fendent]es [iuraverunt quod in Galenzo]nis 
morte innoxios ita extiterunt quod consilium nec factum in eius morte 
mini [me] prebuerunt. [Quare filii Ga]lengonis cum eis concordes exti
terunt ita quod pacem adinvicem insimul fecerunt. Pro quibus omnibus 
suprascriptis causis pref[acti] consules comunis Ianue, ut supra deter
minatum est, laudaverunt. Anno m °c°x l i °, mense iulio, indictione terciae.